
令和 7年 10月吉日 

大牟田市介護支援専門員連絡協議会  

会長 橋口 哲也 様 

 

 

独立行政法人 国立病院機構 大牟田病院  

 福岡県認知症医療センター長  栄 信孝 

 

 

認知症ケア教室～レビー小体型認知症～ご案内の周知について（お願い） 

 

 
謹啓  

仲秋の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。当センターの運営につきまして

は平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当センターより昨年に続き、「認知症“家族支援”～レビー小体型認知症～」として、

レビー小体型認知症の正しい知識の下でご家族や介護者のための勉強や交流を目的としたケ

ア教室のご案内をさせて頂きます。ご家族の介護負担の軽減や介護が継続的にできるような

研修会になります。 

つきましては、貴協議会加入の会員様へ周知していただき、レビー小体型認知症の介護で

困っておられますご家族に是非ともご紹介して頂きますよう、お願いいたします。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

福岡県認知症医療センター（国立病院機構 大牟田病院） 

担当：三池 

 

大牟田病院（代表）TEL：0944-58-1122 

Mail：604-Ninti@mail.hosp.go.jp 

 

mailto:604-Ninti@mail.hosp.go.jp

